侯自然2号函【2023】83号

福建迪生万通科技有限公司3D模具生产
实验服务中心项目已取得《建设工程规划许可
证》。现建设单位福建迪生万通科技有限公司
因优化设计需要，申请对该项目1#、2#、3#厂房
及5#办公楼建筑外立面颜色进行变更。考虑
到相关调整符合规划要求且不涉及技术经济
指标的变化，我局拟同意该项目调整方案，现
将具体调整内容公示如下：

1.1#、2#厂房一层、3#厂房一层及二层局部
外立面主要颜色由米灰色真石漆调整为深灰色
真石漆；1#厂房二至六层、2#厂房二至七层及3#
厂房一至七层外立面窗槛墙颜色由灰蓝色涂料
调整为浅灰色涂料，其它墙面颜色由米黄色真
石漆调整为浅灰色真石漆。

2.5#办公楼一、二层外立面主要颜色由米
灰色真石漆调整为深灰色真石漆；三至七层外
立面窗槛墙颜色由灰蓝色涂料调整为浅灰色涂
料，其它墙面颜色由米黄色真石漆调整为浅灰
色真石漆。

以上调整具体内容详见附件。
依据《福建省实施〈中华人民共和国城乡规

划法〉办法》相关规定，现将该事项进行公示，征求
利害关系人意见。公示主要内容发布在福州晚
报2023年11月10日版面及福州高新区网站，网
站网址：http://fzgxq.fuzhou.gov.cn，公示期间为
2023年11月10日至2023年11月20日（7个工作
日）。在公示期限内，利害关系人若有意见或申
请听证，应在公示期内书面向我局反映或提出申
请（联系电话：0591-62335903）。来信请寄地点
如下：高新区自然资源和规划局，办公地点：闽侯
县上街镇海西园创业大厦十楼，邮政编码：
350100。来信请注明“规划意见与建议”。

附注：
1.附图仅为示意图，以最后审批的为准。
2.书面反馈（申请）意见发表时间或邮戳日不应

超过公示期的最后一天24:00，逾期视为无效意见。
3.书面意见应注明真实联系人姓名、联系电

话、联系地址。
附件：福建迪生万通科技有限公司3D模具

生产实验服务中心项目调整前后图纸
闽侯县自然资源和规划局（2）

2023年11月9日

关于福建迪生万通科技有限公司
3D模具生产实验服务中心项目建筑外立面拟调整公示

遗失声明

品牌专业维修空调加氨清洗
海都维修加氨公司

83706405 开票

专业空调拆装清洗维修加氨
海都公司加氨维修

87229665有证

热线：18965056757分类便民信息分类便民信息
2023年11月10日

热线：18965056757
友情提醒：本栏目信息仅提供参考，敬请读者采用前验明对方相关资质材料，提高自我保护意识，若发生法律纠纷与本公司无关

空调维修 装修防水

专业防水漏水堵漏 18650338431

房产信息
好店面出售联系电话18960905275 ▲福州市鼓楼区四和弦艺术培

训学校遗失福州市鼓楼区民政
局2018年 7月 23日核发的民
办非企业单位登记证书正、副
本，统一社会信用代码:523501
02559561618Q，声明遗失。

▲福清市三山凯馨烟酒商行遗
失福清市市场监督管理局
2021年 10月 6日核发的食品
流通许可证正、副本，证号：
BZ350181090025，声明作废。

▲闽 AS1257 遗失运输证，证
号：350104222387，声明作废。

▲将乐县吧嗒吧嗒烧烤店遗失
食品经营许可证正、副本，统一
社会信用代码：92350428MA
31WEAL17，声明作废。

▲福清万达广场商业管理有限
公司：本人韦亚妹（证件号：
350181197911121686）因自身
原因将贵公司开具的收据遗失，
收据号为 0000696，开具时
间：2018年 5月7日，金额合
计：小写￥3000 元（大写:叁
仟元），开具内容为装修押金，
因以上收据已遗失，在此本人
声明作废并以此遗失声明办理
相关业务，因此产生的一切纠纷
均由本人承担与贵公司无关。 ▲福州市鼓楼区四和弦艺术培

训学校遗失福州市鼓楼区教育
局核发的中华人民共和国民办
学校办学许可证正本（教民
135010270001581号），有效期限:
2022年12月31日止，声明遗失。

遗失声明
福州优选购电子商务有限公司不
慎遗失公章一枚，编码：3501020
270435，现声明作废。

福州优选购电子商务有限公司
2023年11月9日

▲遗失声明：泰康人寿保险有
限责任公司福建分公司遗失公
章联 202106186394，收据号：
202103810277、202106003489，
批单号：202103636084，特此声
明作废。

土木水电油漆电焊防水15396068019

中盐福建盐业有限公司现有约
1800㎡厂房出租，位于福建省
闽侯经济技术开发区南岭路5号，
联系方式：13559169813

房产信息

▲霞浦县下浒阿养水产经营部
遗失霞浦县市场监督管理局于
2018年3月20日核发的营业执
照正本，统一社会信用代码：9235
0921MA31JKR707，现声明作废。

▲本人陈明不慎遗失建设工程
规划许可证（编号：建字第3501
81-2010-SJ010号），特此声明。

▲福建晋程物流有限公司遗失
闽G71017道路运输证，证号：
闽交运管明字 350428202487
号，声明作废。

▲福州市德士乐贸易有限公司
遗失福州市鼓楼区市场监督管
理局2023年3月9日核发的食品
经营许可证正、副本，许可证编号：
JY23501020237388，声明作废。

▲福州凡诚供应链有限公司遗
失闽AU88595道路运输证，证
号：榕350121207513 ,声明作废。

▲闽AS6629营运证丢失，证号：
榕字350111212175，声明作废。

▲闽AV1833 遗失道路运输证,
证号：350101302708，声明作废。

2023年11月10日

星期五

AA66
投稿邮箱投稿邮箱:fzwbbjb@:fzwbbjb@126126.com.com
责编廖晓霞 美编维琦

新闻热线新闻热线::8377033383770333 主办主办：：福州晚报福州晚报 马祖日报马祖日报

■记者 郑瑞洋/文 受访者供图

福州晚报讯 今年是共建“一带一路”
倡议提出十周年，福州努力为台商台企参
与共建搭建平台。昨日，前身为福建船政的
百年船企马尾造船厂向参与国际航线运输
的台湾企业德翔海运交付了第11艘高端集
装箱船。这是两岸融合发展的一个新实践。

这艘船有多大？集装箱船又称“货柜
船”，是用于装载国际标准集装箱的船舶。
据悉，交付的船舶为2900TEU集装箱船，采
用吉大港型宽体设计（根据孟加拉国吉大
港口设计的船舶），船长185.99米，船宽35.2
米，型深17.2米，满载吃水11米，载重量约
36380吨。

这艘船如何造出来呢？在施工期间，
马尾造船厂与船东方、NK船级社等开展精
诚合作，结合前期船舶建造的丰富经验，对
该船施工工艺、建造流程等进行梳理和优
化，不断缩短建造周期，从上船台、出坞、码
头舾装、试航至交付仅用8个月，比合同期
限提早近一个月交船，其建造质量与速度
得到船东方的好评。

这艘船有何特色？该船是一种高效、
经济、绿色环保的集装箱船。节能方面采
用低波浪增阻线型，在保证设计吃水航速

的前提下，兼顾了综合航行性能，减少油耗
和碳排放。其中，船舶能效设计指数（在船
舶设计阶段，对每单位船舶货运量所产生
的二氧化碳排放量的估算），要比国际海事
组织严苛的第三阶段排放基准线还要再降
低40%以上。

“船舶满足最新的环保排放要求，成功
减少了能源消耗和环境污染。”福建船政重
工公司副总经理周建介绍，剩余的3艘集装
箱船将于年内完工交付。

那么，两岸是如何“强强联手”呢？这
样的合作，源于两年前的一次“双向奔赴”。

德翔海运航线网络覆盖了东亚、东南
亚、欧洲与北美洲等，包括“一带一路”共建
国家和地区，运力排名全球第22位。

马尾造船厂是福建最大的造船企业，
致力于为“一带一路”共建国家和地区生产
各类船舶。

2021年，马尾造船厂迎来福建船政创
办155周年。恰逢此时，善于“开大船”的德
翔海运，看中了善于“造大船”的马尾造船
厂，双方来了个“双向奔赴”。前者为后者送
来一份“生日礼物”——8艘1100TEU集装
箱船和6艘2900TEU集装箱船订单。这是
马尾造船厂有史以来建造的最大规模集装
箱船，也续写了两岸产业合作的新篇章。

善于“开大船”的送上订单，擅长“造大船”的高效打造

台企与福州百年船企的“双向奔赴”

■记者 马丽清/文
林双伟/摄

在福州理工学院，台
湾教师林国松的课堂总
是很“热闹”。他喜欢旁
征博引，又很幽默风趣，
不少学生听了他的课后，
成为他的“小迷弟”“小迷
妹”。

今年是林国松来榕
任教的第5个年头。林国
松在马祖出生，后随父母
搬到台湾岛内。完成博
士学业后，他对自己的设
想是在当地大学安稳工
作。可彼时，受少子化问
题影响，台湾岛内一些高
校出现招生困境，林国松
果断将目光投向了有着
共同文化基础的祖国大
陆。而登陆第一站，他选
择了福州。

“海峡两岸，血脉相
连。福州与马祖在语言、
饮食、气候和风土人情上
有着诸多共通之处，我相
信我能迅速融入这里。”他
说。

2018 年，福建出台
“66条惠及台胞措施”，面
向台湾教师发出“招贤
令”，林国松向福州高校投
出了简历。次年，他入职
福建商学院，2021年，又
来到福州理工学院任教，
如今已是副教授。

林国松在学校里很快
与大陆学生打成一片。学
生都爱听林国松的课，因
为他的课既热闹又有趣。
耕耘教育领域十多年，林

国松在教学上很有一套，
他偏爱引导式教学法，重
在调动学生的参与意识。
为了激发学生的学习兴
趣，林国松经常从台湾带
一些零食，用于鼓励在课
堂上踊跃发言的学生。

讲台三尺，舞台无限
大。近年来，大陆乡村振
兴热潮如火如荼，教书之
余，林国松常常思考如何
学以致用回馈祖国大陆。

2021年起，他有了一
个新身份——福建省科技
特派员，相继帮扶了泉州
永春、永泰同安的农户。
去年，他发挥信息管理的
专业特长，帮助永泰同安
的一家农场建立起智慧大
棚设施，节约了人力、物
力。

林国松坦言，即便家
人远在台湾，但在福州，家
的温暖一点也不少，他早
已将福州当作第二故土。
去年，他搬进了位于晋安
区桂溪社区的台胞公寓。
闲暇之余，他喜欢逛菜市

场，用福州话与菜摊上的
依姆依伯攀讲，经常收获
意外的惊喜。

“两岸教育融合发展
是两岸交流合作的重要内
容。近期发布的《中共中
央 国务院关于支持福建
探索海峡两岸融合发展新
路 建设两岸融合发展示
范区的意见》中特别提到，
加大在闽职业学校招聘台
湾教师力度。大陆的发展
机遇无限大，《意见》发布
如同强心针，激励我们台
湾教师扎根大陆，实现梦
想。”林国松说，他愿投身
大陆的教育事业，架起两
岸沟通的桥梁。

作为“新福州人”，林
国松见证了这座城市的发
展，不久前，福州荣获首届
全球可持续发展城市奖，
这让他感到无比自豪。他
还有一个小心愿——希望
不久的将来，能在福州拥
有自己的家，与家人共同
在这片温馨的土地上快乐
生活。

马祖乡亲在榕任教

林国松：三尺讲台 逐梦前行

■记者 马丽清

福州晚报讯 9日，由
福州市青年联合会主办，
福建省福州旅游职业中

专学校、福州市青年艺术
家协会、福州市青年创业
促进会等单位承办的“青
连两岸 闽都寻福”两岸
青年传统文化体验营活

动在福州成功举办。来
自福州、台湾、香港、澳门
及海外的约200名在榕求
学青年学子参与了本次
活动。

□马祖乡亲在福州系列报道②

两岸学子在榕体验传统文化

马尾造
船厂交付的
2900TEU集
装箱船。

在福州理工学院任教的林国松。